

# KURJER WARSZAWSKI

D. 25. Maja. — Rok 1834.  
Niedziela.

N<sup>o</sup> 137.

Jutro, Ś. Filip Nerjusz.  
Uro: J. C. M. W. X. Elżbiety Michaś.

Ogłoszono Konkurs na wakujący urząd Pi-sarza Sądu pokoju powiatu *Krośnickiego*. — Podano do wiadomości, iż z dniem 16 Czer-wca r. b. rozpocznie się w sali Giełdowej licy-tacja na sprzedaż kosztowności w Banku zasta-wionych, a w oznaczonym terminie niewyku-pionych; właściciele przeto takowych kosztow-ności sami sobie winę przypisać zechcą, ie-żeli się przed wzmiankowanym dniem nie po-spieszą z wykupieniem zastawów. — Dla do-mu przytulku i pracy od Damy biorącej a-kuję, złożono tygodniowe złp. 4, a od oso-by dobroczynnej dla instytutu *moralnie zaniedbanych dzieci* zł. 20, zaś na budowanie officyny dla tegoż instytutu ofiarowali właściciele cegielni, WW. Wójc: *Gerson* 5000 sztuk cegły, natychmiast; *Krzyszkievicz* 1500; *Wal: Landchafft* 2500; *Fran: Tarkowski* 1000 ce-gły z odwołką; *Ulejski* 1000 z odwołką. Tym dobroczyńcom Rada Instytutu najczulszą oświadcza wdzięczność. — Zwłoki ś. p. *Juljanny Han-giel* wczoraj przeprowadzone zostały, a exe-kwje w dniu 27 b. m. w kościele OO. Kapu-cynów odbyć się mają. — *Gorzka Woda Said-zycka* i *Pilnauska* świeża, nadeszły do skła-du korzennego i win przy ulicy Nowy świat pod Nrem 1315 w domu W. Zrazowskiego. — Gdy używanie kąpeli mianowicie w obecnej porze coraz się bardziej upowszechnia, Fabryka wyrobów metalowych i lakierowanych C. F. *Min-tera* przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1337 donosi, iż przysposobiono taki zapas patentowanych A-paratów do kąpeli kroplistej, iż wszelkie ob-stalunki natychmiast skutecznie być mogą. Zdanie Rady Ogólnej Lekarskiej zaświadczaiąc rozliczne korzyści z użytku tychże kąpeli, co-dziennie przejrzeć można w kantorze Fabryki, nadmieniwszy tylko iż dzielnym i u nas iuż

doświadczonym są środkiem przeciw wszelkim słabościom *nerwowym* i *katarowym*. Znajdują się także wanny zwyczajne do kąpeli lakiero-wane, w kilku wielkościach, wanny hemoroi-dalne, wanienki do kąpania dzieci i do nóg moczzenia. — Księgarnia i skład muzyczny G. *Sennewalda*, donosi spieszenie Sza: prenume-ratorom na *Voyage Pitoresque*, że iuż ode-brała Nra 18 do 21; także *Magasin Pitoresque* na r. b. Nr 14 do 17; *Pfenig Encyclopedie* zeszyt 4; *Kosmorama* zeszyt 3; *Son-tags Magasin* Nr 28; *Pfenig Magasin* Nr 52; *Heller Magasin* Nr 18 i 19; niemniej przyjmuje się jeszcze prenumerata od pierwszych Nrów; przytym nadeszły nowe kompozycje na fortepjan przez *Kalkbrenera*, warjacje na Ma-zurek Fr. *Scopena*, 3 ronda przez Fr. *Hin-tena*, *Czernego* i bardzo wiele innych. — Na Targach Warszawskich płacono za korzec Ży-ta zł. od 12 do 14. Pszenicy od 18 do 20. Jęczmienia od 11 do 13 i pół. Owsa od 8 i pół. Siana furę jednokonną od 12 do 26, pa-rokonną od 28 do 40. Słomy furę 9 do 20.

Z *Lublina* (obszerniejszy opis od iuż umie-szczonego.) Dzień 4 Maja r. b. na który odłożo-ne zostały uroczystości Jnienin N. Cesarzowej i Królowej ALEXANDRY FEDOROWNY, tu-dzież urodzin N. Cesarzewicza Wielkiego Xię-cia ALEXANDRA MIKOŁAJEWICZA Nastę-pcy Tronu, dojsćcia do pełnoletności tegoż Wiel-kiego Xcia, był obchodzonym z iak największą uroczystością w mieście Woiewódzkim Lubli-nie. Obywatele i mieszkańcy miasta w celu ok-azania najszczerzej życzliwości iaka ich dla walecznego wojska ożywia, korzystając z przy-padającej w dniu tym Wielkiejnocy według dawnego kalendarza, postanowili zaprosić na świę-cone cały garnizon, a przygotowawszy na pię-

knym placu musztry liczne stoły zastawione pysznem święconem, tak dla JJWW. Jenerałów, Sztabś i Ober-Officerów, iakoteż dla całego garnizonu żołnierzy, z sercem otwartem i radości pełnem oczekiwali zaproszonych gości. Tłamy publiczności otoczyły plac wokoło, zebrani zaś Urzędnicy wszelkich władz na czele zwierzchników udali się do Kościoła Katedralnego, a po wysłuchaniu Mszy ś. pontyfikalnie przez JW. Biskupa Sufragana *Woiakowskiego* celebrowanej i odbytem Nabożeństwie pośpieszyli na plac zebrania, gdzie właśnie wracającego z Nabożeństwa w kościele Rossyjskim odbytego JW. Jenerała-Adjutanta *Rydgier* Dowódcę korpusu 3go piechoty otoczonego świetnem gronem Jenerałów i Officerów, wśród hukku dziań i radośnych okrzyków publiczności na czele wszystkich Władz i Deputacji z pierwszych Obywateli miasta złożonej, przywitał JW. Jenerał-Major *Hurko*, Naczelnik woienny, a po wynurzeniu szczerych zobopolnych życzeń, Prezydent miasta *Kossakowski*, w imieniu Obywateli dostojnych Gości na święcone zaprosił. Wojsko różnej broni składające garnizon, uszykowało się przy stołach, dla niego przygotowanych, poczem przy odgłosie muzyki wojskowej i pośród wesółych okrzyków, spełniono toasty za zdrowie N. Pana, Następcy Tronu i całej Najjaśniejszej Panującej Familji, tudzież zwyciężkiego wojska Rossyjskiego. Była to rozrzewniająca chwila, w której jednogodne odgłosy 2ch połączonych bratnich narodów niosły najszczerze z serc pochodzące życzenia o iak najdłuższe i najszcześniejsze panowanie wspólnego ich Ojca i najdobrotliwszego Monarchy. Wieczorem w Teatrze miejscowym dano bezpłatne widowisko i domy mieszkańców iakoteż gmachy rządowe rzesisto oświecono. Zakończył ten dzień uroczysty bal z tańcami dany przez JW. Radcę Stanu Prezesa Komisjsji Wdztwa Lubelskiego Hrabiego *Rostworowskiego*, w pałacu Kommissji Woiewódzkiej, rzesisto oświe-

conym i przezroczem przyozdobionym, na którym to balu osoby znakomite obojej płci i urzędnicy wliczbie przeszło 300 zebrani, hojnie uczestwowani i zadowoleni bawiąc się wesoło, przeciagnęli zabawę aż do godziny 5 zrana, a pamiątka tak uroczystego i drogiego dnia utkwiała na zawsze w sercach uradowanych i wdzięcznych mieszkańców miasta Lublina.

*Z Krakowa.*— Prócz rozpoczętych robot około odnowienia bramy Florjańskiej, Kościoła S. Katarzyny it. p. czyniono są przysposobienia do restauracji sukiennic; zamierzone rozszerzenie ogrodu botanicznego nabytym już obszernym parkiem posiadłości niegdy Łaskiewiczów na Wesołej, postawi ten piękny zakład w rzędzie najcelniejszych; niemniej są ważne i pożądane zamiary tyżące się zaprowadzenia studni artezyjskich i postawienia nowego mostu między Krakowem i Podgórzem wedle planu P. *Borowicza*, iezeli ten za stosowny uznany i przyjęty zostanie.

*Niemcy.*— Na sejmie Bawarskim odbędą się teraz narady nad projektem przypuszczenia Żydów do praw obywatelskich w tym kraiu. Tenże sejm ma prosić swego Króla, aby za jego staraniem uławiono w *Niemczech* związki pocztowe i ozniesienie loterji. Wербunki w Bawarji do wojska *Greckiego*, ponowiono. — Odjazd Pośta *Belgickiego* z Berlina, uczynił w Belgji mocne wrażenie. Znowu wojsko *Belgickie* iest w ruchu. — D. 12 b. m. w *Wiedniu* udworu była corocznie wznawiana uroczystość *Bukietowa*. Cesarstwo Ichmość na letnie mieszkanie już udali się do *Szenbrun*. — W giełdzie *Wiedeńskiej* polepszyły się interesa, po uśmierzeniu Anarchistów we Francji. — Odebrano wiadomoś w *Berlinie*, że Następcę tronu *Belgickiego*, mający kilka miesięcy, w okropnych boleściach konwulsyjnych, żyć przestał d. 16 b. m. w zaniku *Lahen!*

*Anglja.*— Na Posiedzeniu Izby niższej parlamentu d. 16 b. m. zapytał P. *Wiwjan* czy

traktat zawarty o sprawę Hiszpanji i Portugalji został podpisany, i czy w nim postanowiono że *Don Karol* ma opuścić Portugalję i czy wojsko Hiszpańskie wkroczyło do Portugalji? na to odpowiedział Lord *Palmerston* że gdy ten traktat potwierdzi rząd Portugalski, natychmiast zostanie przedstawiony Izbie; wojsko Hiszpańskie istotnie wkroczyło do Portugalji, lecz działać będzie według postanowień traktatu, a zresztą zachowa neutralność. Sprawa *Donny Marji* polepsza się, gdyż większa część miast Portugalji oświadczyła się za nią. — Dnia 12 b. m. Pułkownik *Karadok* śpiesznie wysłany został od rządu Angielskiego do Hiszpanji. — Niepotwierdza się, że *Don Michał* odptynał do Anglii. — Odebrano w Londynie wiadomość że *Admirał Napje* zdobył *Figuera* a *Don Michał* opuścił *Santarem* i pospieszył ku morzu.

*Hiszpanja.* — Donoszą z *Madrytu* d. 5 b. m., że fregata Francuzka *Zwycięstwo*, zawinęta do portu *Kartageny* z 455 Hiszpanami, należącymi dotąd do legji codzoiemsko-francuzkiej w Afryce, ten oddział składający bataljon regularnego wojska wejdzie w służbę Królowej *Jzabelli* i użyty będzie do pokonania *Karlistów*. Królowa Reientka raczyła zostawić w swoich stopniach wszystkich Officerów i Podofficerów tegoż bataljonu. — Handel ogólny w całym państwie Hiszpańskim znacznie się polepszył, a na dowód, iak dalece kredyt krajowy został powiększony, przytaczamy, że w pierwszych 4 miesiącach r. b. zrobiono o 988,525,757 realów więcej negocjacji z papierami krajowemi iak w r. z. — Policja Madrycka zwraca najściślejszą bacność na łameczne Klasztory, do których żaden z obcych, bez ścisłego badania przybyć nie może. — Potwierdza się, że klęska zadana korpusowi Jenerała *Kesady* przez powstańców, była bardzo znaczną.

*Francja.* — Dnia 14 b. m. Poseł Rossyjski miał posłuchanie u Króla Francuzów. — Jene-

rał *Gwilemino* mianowany Gubernatorem *Algieru*. — Mówią, że Marszałek *Marmont* jest oczekiwany w *Petersburgu*.

*Turcja.* — Wesele Sułtanówny z *Halilem* Baszą ma się odbyć tak świetnie, iak od wielu lat nie było; Sułtan wezwał na tę uroczystość prawie wszystkich Baszów rządzących w prowincjach, a nawet Wice Króla *Egiptu* i *Ibrahima*, ci ostatni zapewne nieprzybędą. — Sułtan potwierdziwszy traktat teraz zawarty z *Rossją*, hojnie nagroził swego Posła który wrócił z *Petersburga*.

*Włochy.* — Donoszą z *Rzymu* d. 5 b. m., że *Ojciec S.* odbywszy podróż w swoim państwie, wrócił do *Rzymu* d. 3 b. m. Ta mała podróż okazała, iak bardzo iest kochany *Papież* od swych poddanych; wszędzie gdzie przejeżdżał, Lud zgromadzał się na gościuicach dla odebrania błogostawieństwa. *Ojciec S.* udzielił raczył kilkunastu urzędnikom na prowincji ordery i medale, i sownie obdarzył wsparciem nędze cierpiących, którzy wzywali Jego pomocy. W *Tywoli* otrzymał od *Ojca S.* każdy robotnik pracujący przy łamecznym kanale, dla zachęcenia po szkudzie i medal na pamiątkę tej podróży wybity. Inżynjerowi dyrygującemu pracą tego kanału dał znaczne wynagrodzenie, słowem Jego świątobliwość wszędzie zostawił po sobie pamiątkę *Ojca Ludu*. — Policja Rzymska przeięta papiery, w których znajdowało się pismo oznaczone cyframi, które iak się spodziewaia, pochodzi od Aientów tajnych towarzystw w *Paryżu*. — Kilku Francuzów bawiących dotąd w *Rzymie*, tajnie opuścili tę stolicę.

#### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Korf Jenerałowa z *Siedlec*, *Samburski Jenerał* z *Lublina*, *Waten Jenerał* z *Karlsbadu*, *Rostworowski J.* Hr. **DONIESIENIA.**

Kto znalazł **ŁANCUZEK** złoty, z *Kluczykiem*, raczy oddać *Zegarmistrzowi* w domu *Bazylijańskim* na ulicy *Miodowej* mieszkającemu za nagrodą 2ch *Rubli* srebrem.

W dniu 26 i następnych b. m. i. r. po 6. p. Księciu Radziwille sprzedawane będą MEDALE i NUMIZMATA Greckie i Rzymskie, Licytacja zaczyna się będzie od godziny 4 z południa, a od 3 do 4 godziny na różne ruchomości.

W dniu 26 m. i. r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie na Targu Rynek Starego Miasta prawnie zajęte Ruchomości iako to: Szal ciemno zielony, Sukienka muslinowa, Firanki muslinowe, Surdut oliwkowy, Dukat Austrjacki, Zeg-rek repetyer srebrny cylinder, i t. p. zaś w dniu 28 t. m. i. r. o godzinie 10 z rana w tymże samym Targu, Łóżka, Landszafy, Szafa do sukien, Toaleta z lustrem, Parawan, i t. p. przez publiczną Licytacją więcey dajacemu za gotowe pieniądze, sprzedane zostaną.

*Wincenty Martynski* K. T. C. W. M.

Prawnie zajęte ruchomości iako to: Łóżko, Kanapa, Krzesła, Talerze cynowe, Koni różnej maści 19, etc. tu w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej w domu pod Nr 3034, przez publiczną Licytacją w d. 26 b. m. i. r. o godzinie 10 z rana niezawodnie sprzedane będą. — *K. Alexander Garbolewski* K. T. C.

**LANDKUCZER** wyjeżdża w tych dniach wygodną krytą bryką na Królewiec, Elbląg do Gdańska, życzy sobie zabrać **PASSAŻEROW.** Ma swoje zamieszkanie w hotelu Lipskim przy ulicy Bieleńskiej Nr 603, którego zastać można każdego czasu aż do wyjazdu.

Dwa **SOLO WEXLE** na rzecz i osobę podpisanego przez 2ch Kupców w Mieście Biała Obwodzie Rąwskim W. M. in Blanco wystawione, ieden przez Berka Katz na zł: 1500, a 2gi przez Izraela Frank na talarów 117 i dobre gr: 3, obadwa pod dniem 7 Sycznia r. b. w języku hebrajskim wydane, przypadkiem zagubione zostały. Ostrzegam przeto niniejszym, iżby nikt nieważył się takich nabywać, gdyż należność z nich nikomu innemu iak tylko mnie samemu wypłaconą będzie. — *F. Birenzweig.*

W dniu 25 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie na rzecze Wiśle przy Tarassie, prawnie zajęte Berlinka, wraz z rekwizytami do niej należącemi przez publiczną Licytacją niezawodnie sprzedaną będzie. — *Adam Łukasiewicz* K. T. C.

Wiadomo czyni, iż prawnie zajęte ruchomości, iako to: Szafy, Lustra, Kanapy, Krzesła, Zegar, Obrazy, w Pradze pod Warszawą na targu publicznym w d. 26 Maia r. b. o godzinie 11tej zrana, iak równie w d. 26 Maia t. r. o godzinie 3iej z południa tu w Warszawie przy ulicy Żurawiej pod Nr

1611, Komoda mahoniowa, Lustro, Krzesła, i t. p. przez publiczną licytacją sdrzedanemi zostaną.

*Grzegorz Zawadzki,* K. T. C. W. M.

Niżej podpisany ostrzegam Szanowną Publiczność, ażeby nikt nienabywał **WEXLU** na summę złp: 300 w dniu 19 Czerwca r. z. przezemnie na rzecz Mojżesza Kruk wystawionego, ponieważ posiadam kontra dokumenta ten Wexel unieważniające. — Lubraniec d. 20 Kwietnia 1834 r. — *Meier Dobrzyński.*

W czasie wywikłego pożaru w Hotelu Drezdeńskim przy ulicy Długiej do niżej podpisanego były składane różne ruchomości i już poodbierali właściciele, tylko pozostało Lustro wielkie o które dotychczas nikt się nie zgłosił; wzywam przeto właściciela po odebranie onego. Mieszkanie moie w prośt Lasockiego pod Nr. 587. — *S. HUDSZON.*

**SIANA** gruntowego, pogodnego 800 cetnarów do sprzedania w dobrach Czarny Las pod Górą.

Z terażniejszego Jarmarku Lipskiego nadszedł do Składu Sukienego i Płócienek przy ulicy Miodowej pod Nr 492, świeży transport **KAMIZELEK** iedwabnych, szalinyowych, kazimirkowych, pikowych i tulinetowych, oraz dostać można Kamizelek gotowych, **KOEMERZYKOW,** **PLEKOSZULKOW,** **MANKIETKOW,** **KRAWATKOW** sałjanowych, iedwabnych, włośnianych, szalinyowych i patentowych; które po cenie umiarkowanej sprzedają się.

Potrzeba **BONA** o 3 mile od Warszawy do małych Dzieci. Wiadomość przy ulicy Niecałej pod Nr 614 Lit: G.

*\*\* Jutro u Malewskiego przy ulicy Bednarskiej, Śniadanie, Zupa rakowa, Chłodnik, Pieczeń Włoska, Pieczeń cielęca z kremą, Poledwica z rydzami i kaparami, Antrekot z rusztu, Zrazy zawiazane z kaszą owarzaną. Schab szpikowany korniszonami, Potrawa z pulard z marchewką i rakami, Kurczęta, Szparagi, Raki.*

*Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera, Śniadanie, Sztufada wołowa z kartflami, Kotlety wołowe faszerowane z rożna, Ozor smażony z szczeniemi, Kołdony, Frykando z gołąbków z groszkiem szparagowym, Jajecznicza z rakami i szparagami, Pieczeń cielęca z rożna z sałatą lub mizerją, Zrazy z kaszą grzybową, Buljon, Raki, Kurczęta, Chłodnik Litewski.*

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 14.  
**TEATR ROZMAITOŚCI, Jutro Kozioł. Adwokat.**

